
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전관리과

정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전기획 및 재난대응능력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 안전관리과

안전관리과 27,181,230 21,029,419 6,151,811

국 4,640,211

도 2,789,265

시 19,751,754

인적재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 10,504,540 6,393,001 4,111,539

국 5,466

도 986,439

시 9,512,635

안전기획 및 재난대응능력 강화 3,983,794 543,304 3,440,490

국 2,900

도 22,470

시 3,958,424

안전기획 추진 372,630 355,820 16,810

201 일반운영비 61,090 58,350 2,740

01 사무관리비 61,090 58,350 2,740

○1.일반수용비 40,000

-안전기획 업무추진 일반수용비 3,000

-인적재난유형별 표준행동 매뉴얼 제작

1,000

-사회적재난유형별 국민행동요령 제작

1,000

-안전관리계획 책자 유인 6,000

-충무2200 국민안전실시계획 유인

3,000

-찾아가는 생활안전교육 홍보물 제작

26,000

○3.운영수당 12,330

-포항시 안전관리자문단 참석수당

910

-포항시안전관리 민관협력위원회 참석수당

1,820

-찾아가는 생활안전교육 강사수당

9,600

○5.급량비 5,760

-안전기획 추진 시간외근무자 급식

5,760

○6.임차료 3,000

-어린이 생활안전체험교육 버스임차

3,000

3,000,000원

10,000원*100부

5,000원*200부

60,000원*100부

60,000원*50부

26,000,000원

70,000원*13명*1회

70,000원*13명*2회

80,000원*2명*60회

8,000원*5명*12일*12월

500,000원*3일*2회

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○안전기획 업무추진여비

7,20060,000원*5명*3일*8회

207 연구개발비 80,000 80,000 0

01 연구용역비 80,000 80,000 0
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부서: 안전관리과

정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전기획 및 재난대응능력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국립지진안전교육장 건립 타당성 조사 용역

80,00080,000,000원

301 일반보상금 193,640 177,140 16,500

04 자율방범대실비지원 193,640 177,140 16,500

○자율방범대원 야간순찰자 간식

82,500

○자율방범대원 야간순찰자 피복구입 42,500

-동복 28,500

-하복 14,000

○자율방범대원 출동비 52,800

○자율방범대원 순찰초소 전기료

15,840

2,500원*3명*250일*44개대

57,000원*500명

28,000원*500명

100,000원*44개대*12월

30,000원*44개대*12월

307 민간이전 30,700 33,130 △2,430

02 민간경상사업보조 16,700 19,130 △2,430

○재난구조 인명구조사업 5,850

○찾아가는 안전지킴이 리더십 체험캠프

2,700

○안전도시포항! 만들기 운동 3,150

○재난예방교육 홍보 및 재난예방 캠페인

5,000

5,850,000원

2,700,000원

3,150,000원

5,000,000원

04 민간행사사업보조 14,000 14,000 0

○2018 안전골든벨 어린이 퀴즈쇼

14,00017,500,000원*80/100

재난안전상황실 운영 9,364 132,884 △123,520

201 일반운영비 9,364 17,884 △8,520

01 사무관리비 5,764 14,284 △8,520

○1.일반수용비 340

-재난안전상황실 운영 일반수용비 340

○5.급량비 3,840

-재난안전상황실 비상근무자 급식

3,840

○6.임차료 1,584

-재난안전상황실 복합기 임차

1,584

340,000원

8,000원*12명*40일

132,000원*1대*12월

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○3.시설장비유지비 3,600

-재난안전상황실 시설장비 유지관리

3,600300,000원*12월

자율방범연합회 기초질서 선진화다짐 및 한마음대회

지원

12,600 12,600 0

307 민간이전 12,600 12,600 0

04 민간행사사업보조 12,600 12,600 0
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부서: 안전관리과

정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전기획 및 재난대응능력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자율방범연합회 기초질서 선진화다짐 및 한마

음대회 12,600

-남부 6,300

-북부 6,300

7,875,000원*80/100

7,875,000원*80/100

안전문화운동지원<보조> 32,000 32,000 0

도 9,600

시 22,400

201 일반운영비 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

01 사무관리비 19,000 19,000 0

○1.일반수용비 19,000

-홍보물, 현수막, 리플릿 등 19,00019,000,000원

도 5,700

시 13,300

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○안전점검 및 안전캠페인 행사 5,0005,000,000원

도 1,500

시 3,500

301 일반보상금 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

09 행사실비보상금 8,000 8,000 0

○안전문화운동추진행사 참석자 여비, 급식 등

8,0008,000,000원

도 2,400

시 5,600

기초단위현장종합훈련지원(재난대응 안전한국훈련)<

보조>

10,000 10,000 0

국 2,900

도 870

시 6,230

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 2,900

도 870

시 6,230

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○1.일반수용비 10,000

-재난대응 안전한국훈련 경비 10,00010,000,000원

국 2,900

도 870

시 6,230

동해안119특수구조단 건립 3,005,400 0 3,005,400

401 시설비및부대비 3,005,400 0 3,005,400

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000
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부서: 안전관리과

정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전기획 및 재난대응능력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동해안 119특수구조단 건립 부지조성

3,000,0003,000,000,000원*1식

03 시설부대비 5,400 0 5,400

○동해안 119특수구조단 건립 시설부대비

5,4003,000,000,000원*0.36/100*50%<절감>

여성아동안심귀가시범거리조성<보조> 40,000 0 40,000

도 12,000

시 28,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 12,000

시 28,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○여성아동안심귀가 시범거리조성

40,00040,000,000원

도 12,000

시 28,000

청하119안전센터 건립 501,800 0 501,800

401 시설비및부대비 501,800 0 501,800

01 시설비 500,000 0 500,000

○청하119안전센터 신축부지 토지매입비

500,000500,000,000원*1식

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○청하119안전센터 신축 시설부대비

1,800500,000,000원*0.72/100*50%<절감>

의용소방대 운영 423,620 409,677 13,943

의용소방대 지원 423,620 409,677 13,943

301 일반보상금 423,620 409,677 13,943

03 의용소방대지원경비 423,620 409,677 13,943

○의용소방대 출동보상 393,420

○의용소방대 기술경연행사 지원 22,000

○의용소방대 피복비 8,200

43,568원*1,290명*7회

22,000,000원

200,000원*41개대*1벌

인적재난관리 및 대응체계 구축 347,179 48,456 298,723

국 2,566

도 184,769

시 159,844

사회재난 예방 112,049 34,630 77,419

101 인건비 70,529 0 70,529

04 기간제근로자등보수 70,529 0 70,529

○재난예방 안전관리(청년인턴) 70,529

-기본급 50,602

-주휴수당 10,121

-연차유급휴가수당 2,531

-4대보험 기관부담금 7,275

60,240원*14명*20일*3월

60,240원*14명*12주

60,240원*14명*3일

63,254,000원*11.5%
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부서: 안전관리과

정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 인적재난관리 및 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 35,920 30,220 5,700

01 사무관리비 18,540 18,220 320

○1.일반수용비 9,700

-재난관리 일반수용비 2,700

-인명구조용 물품 구입 3,000

-원전관련 홍보물 제작 4,000

○5.급량비 3,840

-재난안전관리대책 시간외근무자 급식

3,840

○6.임차료 5,000

-긴급화재진압용 장비 임차(포크레인:남·북

부소방서) 5,000

2,700,000원

300,000원*10개소

4,000,000원

8,000원*4명*10일*12월

5,000,000원

02 공공운영비 12,880 7,500 5,380

○1.공공요금및제세 6,880

-인명구조용 수상보트 보험료 4,000

-방사능상황정보 공유시스템 네트워크 사용료

2,400

-현장 가두방송시스템 인터넷 사용료

480

○3.시설장비유지비 2,000

-해난사고 인명구조장비 수선비

2,000

○4.차량선박비 4,000

-인명구조용 수상보트 유류대

4,000

4,000,000원

200,000원*12월

40,000원*12월

500,000원*2회*2대

500,000원*2대*4월

03 행사운영비 4,500 4,500 0

○재난대비 긴급구조 훈련(남·북부 소방서)

2,000

○재난대비 긴급구조 훈련(포항해양경비안전서)

2,500

1,000,000원*2개소

2,500,000원*1개소

202 여비 5,040 3,780 1,260

01 국내여비 5,040 3,780 1,260

○재난안전 업무추진여비

5,04060,000원*4명*3일*7회

301 일반보상금 560 630 △70

09 행사실비보상금 560 630 △70

○재난취약가구 안전점검 참여자 급식

5608,000원*70명*1회

물놀이 안전시설 설치<보조> 5,130 3,826 1,304

국 2,566

도 769

시 1,795

201 일반운영비 5,130 3,826 1,304

국 2,566
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부서: 안전관리과

정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 인적재난관리 및 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 769

시 1,795

01 사무관리비 5,130 3,826 1,304

○1.일반수용비 5,130

-물놀이 안전시설 물품구입 5,1305,130,000원

국 2,566

도 769

시 1,795

원자력안전 및 주민보호대책추진(주민보호장구류지원

)<보조>

120,000 0 120,000

도 96,000

시 24,000

405 자산취득비 120,000 0 120,000

도 96,000

시 24,000

01 자산및물품취득비 120,000 0 120,000

○주민보호 장구류 및 계측장비 구입

120,000120,000,000원

도 96,000

시 24,000

원자력안전 및 주민보호대책추진(주민대피시설보강)<

보조>

110,000 0 110,000

도 88,000

시 22,000

405 자산취득비 110,000 0 110,000

도 88,000

시 22,000

01 자산및물품취득비 110,000 0 110,000

○주민대피시설 보강 110,000110,000,000원

도 88,000

시 22,000

영상정보통합관리 5,749,947 5,391,564 358,383

도 779,200

시 4,970,747

CCTV통합관제센터 운영 177,451 151,668 25,783

201 일반운영비 162,251 136,468 25,783

01 사무관리비 43,114 42,094 1,020

○1.일반수용비 37,450

-통합관제센터 업무추진 일반수용비

3,600

-서버보안 S/W 라이선스 구입

10,800

-통합관제센터 대장 유인(2종)

1,050

-방범용 및 어린이안전 CCTV 전기안전검사 수

수료 22,000

3,600,000원

360,000원*30조

7,000원*150부

55,000원*400개소
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부서: 안전관리과

정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 영상정보통합관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○5.급량비 2,880

-통합관제 업무추진 시간외근무자 급식

2,880

○6.임차료 2,784

-통합관제센터 복사기 임차

1,584

-통합관제센터 공기청정기 임차

1,200

8,000원*3명*10일*12월

132,000원*1대*12월

50,000원*2대*12월

02 공공운영비 119,137 94,374 24,763

○3.시설장비유지비 119,137

-통합관제시스템 서버 16,551

-통합관제시스템 스토리지 40,470

-네트워크/보안솔루션 20,737

-통합관제솔루션 15,412

-영상표출시스템 4,540

-항온항습기 3,954

-멀티형냉방기 1,541

-무정전전원장치 5,640

-기타 부대장비(멀티비전 등) 유지비

10,292

206,877,000원*8%

505,863,000원*8%

259,208,000원*8%

192,641,000원*8%

75,653,000원*6%

65,885,000원*6%

25,671,000원*6%

93,992,000원*6%

147,018,000원*7%

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○통합관제 업무추진여비

2,70060,000원*3명*3일*5회

405 자산취득비 12,500 12,500 0

01 자산및물품취득비 12,500 12,500 0

○통합관제센터 관제모니터 2,500

○통합관제센터 관제용서버 10,000

250,000원*10대

2,000,000원*5대

방범CCTV 운영 4,092,996 3,774,696 318,300

201 일반운영비 1,788,856 1,370,376 418,480

02 공공운영비 1,788,856 1,370,376 418,480

○1.공공요금및제세 1,308,696

-남북부 경찰서 연계 전용회선 사용료

1,896

-방범용 및 어린이보호 CCTV 전용회선 사용료

1,042,800

-방범용 및 어린이보호 CCTV 전기 사용료

264,000

○3.시설장비유지비 480,160

-방범용 및 어린이보호 CCTV 유지관리

350,289

-차량번호인식 CCTV 유지관리

129,871

79,000원*2회선*12월

79,000원*1,100회선*12월

20,000원*1,100개소*12월

5,004,118,000원*7%

1,855,297,000원*7%
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부서: 안전관리과

정책: 인적재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 영상정보통합관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 2,304,140 2,404,320 △100,180

01 시설비 2,300,000 2,400,000 △100,000

○방범용 동영상 CCTV 구매설치 1,500,000

-남구 동지역 375,000

-남구 읍면지역 375,000

-북구 동지역 375,000

-북구 읍면지역 375,000

○방범용 차량번호인식 CCTV 구매설치(남·북구

) 300,000

○방범용 CCTV 노후교체 및 추가증설 500,000

-남구 250,000

-북구 250,000

15,000,000원*25개소

15,000,000원*25개소

15,000,000원*25개소

15,000,000원*25개소

50,000,000원*6개소

5,000,000원*50개소

5,000,000원*50개소

03 시설부대비 4,140 4,320 △180

○방범 CCTV 설치공사 시설부대비

4,1402,300,000,000원*0.36/100*50%<절감>

CCTV통합관제센터운영<보조> 1,479,500 1,465,200 14,300

도 779,200

시 700,300

201 일반운영비 79,200 79,200 0

도 79,200

02 공공운영비 79,200 79,200 0

○1.공공요금및제세 79,200

-초등학교 전용회선 사용료(66개소)

79,20079,200,000원

도 79,200

307 민간이전 1,400,300 1,386,000 14,300

도 700,000

시 700,300

05 민간위탁금 1,400,300 1,386,000 14,300

○통합관제센터 모니터링 운영위탁

1,400,3001,400,300,000원

도 700,000

시 700,300

재해및재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 9,636,172 9,251,121 385,051

국 4,600,000

도 1,376,000

시 3,660,172

재난예방 및 대응체계 구축 9,636,172 9,251,121 385,051

국 4,600,000

도 1,376,000

시 3,660,172

자연재난 대응 및 홍보 886,048 468,268 417,780

201 일반운영비 95,548 176,820 △81,272

01 사무관리비 18,068 18,340 △272
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부서: 안전관리과

정책: 재해및재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방 및 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1.일반수용비 6,600

-자연재난 업무추진 일반수용비 1,800

-자연재난유형별 표준행동 매뉴얼 제작

1,350

-자연재난조사 및 복구계획수립 지침서 유인

1,350

-자연재난 유형별 국민행동요령 홍보물 유인

2,100

○3.운영수당 3,360

-사전재해영향성 검토위원 참석수당

2,520

-재난관리기금운용 심의위원회 위원 참석수당

840

○5.급량비 4,608

-재해대책 비상 시간외근무자 급식

4,608

○6.임차료 3,500

-재난대비 응급장비 임차 3,500

1,800,000원

10,000원*135부

10,000원*135부

7,000원*300부

70,000원*3명*12회

70,000원*3명*4회

8,000원*4명*12일*12월

3,500,000원

02 공공운영비 77,480 158,480 △81,000

○1.공공요금및제세 77,480

-방재협회 연회비 2,000

-재해대책 전용회선 요금

600

-긴급 재난문자서비스 72,000

-위성전화 사용료 2,880

2,000,000원*1회

50,000원*1회선*12월

30원*80,000명*30회

40,000원*6대*12월

202 여비 6,000 6,300 △300

01 국내여비 6,000 6,300 △300

○자연재난 업무추진여비

5,040

○경보시설 및 재해 예·경보시스템 점검 여비

960

60,000원*4명*3일*7회

20,000원*2명*2일*12회

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

○방재물자 구입(재난안전선외 8종)

4,5004,500,000원

207 연구개발비 500,000 0 500,000

01 연구용역비 500,000 0 500,000

○포항시 풍수해저감종합계획 재수립 용역

500,000500,000,000원

302 이주및재해보상금 100,000 100,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 100,000 100,000 0

○사유시설피해 재난지원금 100,000100,000,000원

401 시설비및부대비 180,000 180,648 △648

01 시설비 180,000 180,000 0
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부서: 안전관리과

정책: 재해및재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방 및 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지진발생시 주민대피장소 표지판 제작

180,000180,000,000원*1식

자율방재단 연합회운영 및 활동<보조> 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

03 민간단체법정운영비보조 40,000 40,000 0

○지역자율방재단 운영지원 40,00040,000,000원

도 20,000

시 20,000

풍수해보험운영<보조> 14,000 11,000 3,000

도 7,000

시 7,000

307 민간이전 14,000 11,000 3,000

도 7,000

시 7,000

06 보험금 14,000 11,000 3,000

○풍수해보험료 지급 14,00014,000,000원

도 7,000

시 7,000

마을별대피소안내지도등제작<보조> 163,000 120,000 43,000

도 49,000

시 114,000

201 일반운영비 163,000 0 163,000

도 49,000

시 114,000

01 사무관리비 163,000 0 163,000

○1.일반수용비 163,000

-마을별 지진대피소 안내지도 등 제작

163,000163,000,000원

도 49,000

시 114,000

지방하천정비(냉천 고향의 강 조성사업)<보조> 2,003,060 4,004,995 △2,001,935

국 1,200,000

도 240,000

시 563,060

401 시설비및부대비 2,003,060 4,004,995 △2,001,935

국 1,200,000

도 240,000

시 563,060

01 시설비 1,700,000 3,700,000 △2,000,000

○냉천 고향의 강 정비사업

1,700,0001,700,000,000원*1식

국 1,020,000
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부서: 안전관리과

정책: 재해및재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방 및 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 204,000

시 476,000

02 감리비 300,000 300,000 0

○냉천 고향의 강 정비사업 감리비

300,000300,000,000원*1식

국 180,000

도 36,000

시 84,000

03 시설부대비 3,060 4,995 △1,935

○냉천 고향의 강 정비사업 시설부대비

3,0601,700,000,000원*0.36/100*50%<절감>

지방하천정비(초곡지구 하천재해 예방사업)<보조> 2,003,204 4,004,968 △2,001,764

국 1,200,000

도 400,000

시 403,204

401 시설비및부대비 2,003,204 4,004,968 △2,001,764

국 1,200,000

도 400,000

시 403,204

01 시설비 1,780,000 3,680,000 △1,900,000

○초곡지구 하천재해 예방사업

1,780,0001,780,000,000원*1식

국 1,068,000

도 356,000

시 356,000

02 감리비 220,000 320,000 △100,000

○초곡지구 하천재해 예방사업 감리비

220,000220,000,000원*1식

국 132,000

도 44,000

시 44,000

03 시설부대비 3,204 4,968 △1,764

○초곡지구 하천재해 예방사업 시설부대비

3,2041,780,000,000원*0.36/100*50%<절감>

재해위험지역정비(대화천 재해위험지구 정비사업)<보

조>

4,405,940 601,890 3,804,050

국 2,200,000

도 660,000

시 1,545,940

401 시설비및부대비 4,405,940 601,890 3,804,050

국 2,200,000

도 660,000

시 1,545,940

01 시설비 4,400,000 600,000 3,800,000

○대화천 재해위험지역 정비사업

4,400,0004,400,000,000원*1식

국 2,200,000

도 660,000
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부서: 안전관리과

정책: 재해및재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방 및 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,540,000

03 시설부대비 5,940 1,890 4,050

○대화천 재해위험지역 정비사업 시설부대비

5,9404,400,000,000원*0.27/100*50%<절감>

방재정책 사업추진 64,120 0 64,120

201 일반운영비 51,520 0 51,520

01 사무관리비 51,520 0 51,520

○1.일반수용비 40,000

-방재정책 사업추진 일반수용비

10,000

-11.15 지진대응 백서 제작

30,000

○5.급량비 11,520

-방재정책 추진 시간외근무자 급식

11,520

10,000,000원

30,000원*1,000부

8,000원*10명*12일*12월

202 여비 12,600 0 12,600

01 국내여비 12,600 0 12,600

○방재정책 업무추진여비

12,60060,000원*10명*3일*7회

안전도시 사업추진 28,400 0 28,400

201 일반운영비 17,600 0 17,600

01 사무관리비 17,600 0 17,600

○1.일반수용비 8,000

-안전도시 사업추진 일반수용비 8,000

○5.급량비 9,600

-안전도시 사업추진 시간외근무자 급식

9,600

8,000,000원

8,000원*10명*10일*12월

202 여비 10,800 0 10,800

01 국내여비 10,800 0 10,800

○안전도시 사업추진 업무추진여비

10,80060,000원*10명*3일*6회

주거안정 사업추진 28,400 0 28,400

201 일반운영비 17,600 0 17,600

01 사무관리비 17,600 0 17,600

○1.일반수용비 8,000

-주거안정 사업추진 일반수용비 8,000

○5.급량비 9,600

-주거안정 사업추진 시간외근무자 급식

9,600

8,000,000원

8,000원*10명*10일*12월

202 여비 10,800 0 10,800

01 국내여비 10,800 0 10,800
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부서: 안전관리과

정책: 재해및재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방 및 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주거안정 사업추진 업무추진여비

10,80060,000원*10명*3일*6회

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,329,334 883,393 1,445,941

국 34,745

도 426,826

시 1,867,763

민방위 교육훈련 1,309,924 180,841 1,129,083

국 19,145

도 339,406

시 951,373

민방위대원 교육 및 훈련 102,232 94,399 7,833

201 일반운영비 63,340 60,660 2,680

01 사무관리비 56,340 54,660 1,680

○1.일반수용비 40,700

-민방위 업무추진 일반수용비 5,000

-민방위대 편성운영 지침 유인

2,000

-을지연습 세부시행계획 유인 2,100

-인력동원지침 책자 유인 2,100

-전시민방위시행계획 지침서 유인

2,500

-민방위 사이버교육 운영비 26,000

-생활민방위순회교육 교재 제작

1,000

○3.운영수당 1,500

-생활민방위순회교육 강사 수당

1,500

○4.피복비 700

-민방위의 날 훈련 유도요원 피복비

700

○5.급량비 13,440

-을지연습 종합상황실 및 실시부서 시간외근

무자 급식 9,600

-민방위 시간외근무자 급식

3,840

5,000,000원

10,000원*200부

30,000원*70부

30,000원*70부

25,000원*100부

26,000,000원

200원*5,000부

100,000원*3명*5회

35,000원*20명

8,000원*300명*4일

8,000원*4명*10일*12월

03 행사운영비 7,000 6,000 1,000

○을지연습 재난대비 실제훈련 3,000

○을지연습 안전체험 학습장 운영 4,000

3,000,000원

4,000,000원

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○민방위 업무추진여비 3,60060,000원*4명*3일*5회

301 일반보상금 34,492 29,339 5,153

08 사회복무요원보상금 28,462 23,309 5,153

○사회복무요원 15,462
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부서: 안전관리과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-기본급 9,737

-중식비 3,696

-교통비 1,373

-피복비 656

○사회복무요원 상해 보험료 9,000

○사회복무요원 출장비 1,000

○사회복무요원 간담회 참석자 간식

3,000

405,669원*2명*12월

7,000원*2명*22일*12월

2,600원*2명*22일*12월

327,600원*2명

50,000원*180명

1,000,000원

3,000,000원

09 행사실비보상금 5,880 5,880 0

○신규임용 민방위대장 피복 구입

5,400

○중점관리자원 확인의 날 참가자 간식

480

60,000원*90명

2,000원*60명*4회

11 기타보상금 150 150 0

○주민신고훈련 보상금 15030,000원*5명*1회

405 자산취득비 800 800 0

01 자산및물품취득비 800 800 0

○지휘용 앰프 800400,000원*2개

민방위시설 관리 57,195 58,195 △1,000

201 일반운영비 57,195 58,195 △1,000

01 사무관리비 6,375 6,375 0

○1.일반수용비 6,375

-비상급수시설 전기안전관리 대행 수수료

3,400

-비상급수시설 수질검사용 무균병 구입

425

-비상급수시설 안내표지판 정비

2,550

100,000원*17개소*2회

5,000원*17개소*5회

150,000원*17개소

02 공공운영비 50,820 51,820 △1,000

○1.공공요금및제세 16,320

-비상급수시설 전기요금

16,320

○3.시설장비유지비 34,500

-비상급수시설 함체 및 배관 수리비

5,000

-비상급수시설 필터교체 및 물탱크 청소

15,000

-비상급수시설 에어써징 9,000

-비상대피시설 유지관리 2,500

-비상급수시설 노후 축전지 교체

3,000

80,000원*17개소*12월

1,000,000원*5개소

1,500,000원*10개소

3,000,000원*3개소

50,000원*50개소

300,000원*2개*5개소

국민참여 민방위의날 훈련경비<보조> 1,900 1,900 0

국 570

도 399
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부서: 안전관리과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 931

301 일반보상금 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

09 행사실비보상금 1,900 1,900 0

○민방위의날훈련 참여자 급식 1,9001,900,000원

국 570

도 399

시 931

민방위대 화생방 방독면 보급<보조> 39,060 8,510 30,550

국 11,718

도 8,203

시 19,139

405 자산취득비 39,060 8,510 30,550

국 11,718

도 8,203

시 19,139

01 자산및물품취득비 39,060 8,510 30,550

○민방위대원 화생방방독면 39,06042,000원*930개

국 11,718

도 8,203

시 19,139

인력동원 훈련보상금 지급<보조> 1,400 1,400 0

국 1,400

301 일반보상금 1,400 1,400 0

국 1,400

11 기타보상금 1,400 1,400 0

○기술인력동원 훈련 참가자 인건비 지급

1,40070,000원*20명

국 1,400

기술지원대 등 전문교육 지원<보조> 10,757 10,757 0

국 3,227

도 2,259

시 5,271

301 일반보상금 10,757 10,757 0

국 3,227

도 2,259

시 5,271

09 행사실비보상금 10,757 10,757 0

○지역민방위대장 교육비 10,75710,757,000원

국 3,227

도 2,259

시 5,271

민방위 리더양성<보조> 1,167 1,167 0

국 350

도 245
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부서: 안전관리과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 572

301 일반보상금 1,167 1,167 0

국 350

도 245

시 572

09 행사실비보상금 1,167 1,167 0

○중앙교육입교자 여비 및 피복구입

1,1671,167,000원

국 350

도 245

시 572

지원민방위대 육성<보조> 3,333 3,333 0

국 1,000

도 700

시 1,633

301 일반보상금 3,333 3,333 0

국 1,000

도 700

시 1,633

09 행사실비보상금 3,333 3,333 0

○지원민방위대 중앙교육입교자 여비 및 피복구

입 3,3333,333,000원

국 1,000

도 700

시 1,633

마을단위 소집단 훈련경비<보조> 880 1,180 △300

국 880

201 일반운영비 880 1,180 △300

국 880

03 행사운영비 880 1,180 △300

○마을단위 소집단 훈련경비 880880,000원

국 880

민방위대 화생방 방독면 추가 보급<보조> 1,092,000 0 1,092,000

도 327,600

시 764,400

405 자산취득비 1,092,000 0 1,092,000

도 327,600

시 764,400

01 자산및물품취득비 1,092,000 0 1,092,000

○민방위대원 화생방방독면 1,092,00042,000원*26,000개

도 327,600

시 764,400

재난경보체계구축 1,019,410 702,552 316,858

국 15,600

도 87,420

시 916,390
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부서: 안전관리과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난경보체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재난시설 및 장비 유지관리 801,596 547,185 254,411

201 일반운영비 241,596 235,019 6,577

01 사무관리비 4,820 6,500 △1,680

○1.일반수용비 4,820

-재난시설 업무추진 일반수용비 1,800

-경보시설 소모품 구입 800

-경고문 및 안내판 제작 2,220

1,800,000원

50,000원*16개소

30,000원*74개소

02 공공운영비 236,776 228,519 8,257

○1.공공요금및제세 109,851

-도~시간 초고속국가망 시외전용 회선료

51,900

-민방위경보시설 15,276

˚ 시내전용 회선료 10,716

˚ 전기사용료 4,560

-지진해일 예·경보시스템 20,100

˚ 시내전용 회선료 14,100

˚ 전기사용료 6,000

-재난문자 전광판 2,880

˚ 시내전용 회선료 1,440

˚ 전기 사용료 1,440

-재난감시카메라(CCTV) 14,415

˚ 시내전용 회선료 12,963

˚ 전기사용료 1,452

-재해 예·경보시스템 수신전용 사용료

5,280

○3.시설장비유지비 126,925

-민방위 경보시설 유지보수

59,800

-재해 예·경보시스템 유지보수

20,625

-재난감시 CCTV 유지보수 18,000

-지진가속도 계측기 유지보수

10,000

-민방위 경보시설 함체 수선

2,500

-민방위 경보시설 함체 교체

3,000

-민방위 경보사이렌 장비 수선

4,000

-경보시설 노후 축전지 교체

6,000

-재해 예·경보시스템 장비 수선

3,000

4,325,000원*1회선*12월

47,000원*19회선*12월

20,000원*19회선*12월

47,000원*25회선*12월

20,000원*25회선*12월

120,000원*1대*12월

120,000원*1대*12월

98,200원*11회선*12월

11,000원*11회선*12월

8,000원*55개소*12월

1,196,000,000원*5%

825,000,000원*2.5%

300,000,000원*6%

100,000,000원*10%

500,000원*5개소

3,000,000원*1개소

500,000원*8개소

300,000원*4개*5개소

300,000원*10개소

401 시설비및부대비 560,000 311,206 248,794
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부서: 안전관리과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난경보체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 560,000 310,000 250,000

○노후 재해 예·경보시스템 교체

100,000

○노후 지진해일 경보시설 교체

60,000

○재난 통합관리 시스템 구축

400,000

10,000,000원*10개소

20,000,000원*3개소

400,000,000원*1식

재해예경보시설유지<보조> 30,000 12,367 17,633

도 9,000

시 21,000

201 일반운영비 30,000 12,367 17,633

도 9,000

시 21,000

02 공공운영비 30,000 12,367 17,633

○3.시설장비유지비 30,000

-방재정보시스템 유지관리 30,00030,000,000원

도 9,000

시 21,000

경보통제소운영지원(지진해일경보시스템구축)<보조> 135,486 135,000 486

도 67,500

시 67,986

401 시설비및부대비 135,486 135,000 486

도 67,500

시 67,986

01 시설비 135,000 135,000 0

○지진해일 경보시스템 구축

135,000135,000,000원*1식

도 67,500

시 67,500

03 시설부대비 486 0 486

○지진해일 경보시스템 구축 시설부대비

486135,000,000원*0.72/100*50%<절감>

민방위경보시설 노후위성수신기 교체<보조> 52,328 8,000 44,328

국 15,600

도 10,920

시 25,808

401 시설비및부대비 52,328 8,000 44,328

국 15,600

도 10,920

시 25,808

01 시설비 52,000 8,000 44,000

○민방위경보시설 노후위성수신기 교체

52,00052,000,000원*1식

국 15,600

도 10,920

시 25,480
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부서: 안전관리과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난경보체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 328 0 328

○시설부대비 32852,000,000원*0.9/100*70%<절감>

행정운영경비(안전관리과)(기타/기타) 108,184 94,904 13,280

기본경비 108,184 94,904 13,280

부서운영비 8,824 8,204 620

201 일반운영비 8,824 8,204 620

01 사무관리비 8,344 7,724 620

○부서운영 일반수용비 4,600

○부서운영 급량비 2,160

○복사기 임차 1,584

4,600,000원

2,160,000원

132,000원*1대*12월

02 공공운영비 480 480 0

○부서운영 공공요금 480480,000원

업무추진여비 94,500 82,500 12,000

202 여비 94,500 82,500 12,000

01 국내여비 94,500 82,500 12,000

○주요업무추진여비 90,000

○산불예방근무자여비 4,500

20,000원*25명*15일*12월

20,000원*25명*3일*3월

업무추진비 4,860 4,200 660

203 업무추진비 4,860 4,200 660

04 부서운영업무추진비 4,860 4,200 660

○부서운영업무추진비(정원:30,청원경찰:1) 4,860

-기본 4,800

-초과 60

400,000원*12월

5,000원*1명*12월

재무활동(안전관리과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 4,603,000 4,407,000 196,000

내부거래지출 4,603,000 4,407,000 196,000

기타회계전출금 1,300,000 1,318,000 △18,000

701 기타회계등전출금 1,300,000 1,318,000 △18,000

01 기타회계전출금 1,300,000 1,318,000 △18,000

○치수사업특별회계 전출금 1,300,0001,300,000,000원

기금전출금 3,303,000 3,089,000 214,000

702 기금전출금 3,303,000 3,089,000 214,000

01 기금전출금 3,303,000 3,089,000 214,000

○재난관리기금 전출금 3,303,0003,303,000,000원
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